平成 29年 3月 9日

農大グリーン研究会会員各位

東京農業大学グリーン研究会

会長 栗島光夫

第８１回研究会及び総会の御案内

 拝啓 早春の候、諸兄におかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

 第 81回研究会及び総会を下記の通り開催致したくご案内申し上げます。また、
 本研究会は農大総合研究所芝草部会と共催で行われます。非会員の方もお誘い合

わせの上御参加下さい。

敬具

記

日  時：平成２９年 ３月２３日( 木 )
     総 会：１３：００～１３：３０(受付 １２：３０より)
     研究会：１３：３０～１７：００(受付 １３：００より)
     懇親会：１７：００～１９：００

場  所：農大校友会館 グリーンアカデミー会議室

     懇親会はグリーンアカデミーレストラン

当日会費：研究会費     無料

     懇親会費     ￥５，０００．―

総  会 （会員のみ）

議  題 １．平成２８年度事業報告並びに会計報告

２．平成２９年度事業計画並びに予算案

研究会演題及び講師

◎研究発表                     １３：３０～１４：１５

 ○ソナレシバ(Sporobolus virginicus Kunth)の塩分吸収と排出に関する基礎的研究
発表 東京農業大学地域環境科学部造園科学科

磯野 貴子 氏

 ○カナメモチ(Photinia glabra)葉身部の光反応と葉色変化
発表 東京農業大学地域環境科学部造園科学科

小西 茜 氏

 ○ソメイヨシノ(Prunus yedoensis)の抗酸化性物質と葉色の関係性
       発表 東京農業大学地域環境科学部造園科学科

吉村 佳央里 氏

指導 東京農業大学地域環境科学部造園科学科

教 授  高橋 新平 先生

◎「芝生のための健康な土作り」           １４：２０～１５：５０

東京農業大学名誉教授 全国土の会会長

農学博士  後藤 逸男 先生

◎「緑化廃棄物の有効利用と効果の検証」       １６：００～１６：４０

 （コースより発生する緑化廃棄物は廃棄物処理で厳しく規制されている）

 講 師 三田商事株式会社

代表取締役 三田 和男 氏

◎アメリカにおける IPM（総合的病害虫管理）について（仮）
１６：４５～１７：１５

講 師 ミシガン州立大学

ヨーゼフ・ヴァーガス（Joseph・Vargas）博士

◎懇親会  於一階グリーンアカデミーレストラン   １７：３０～１９：００

＊不明な点は、090-3102-6216 事務局 大橋まで